- 1 -

关于开展“党的光辉暖人心 我的家风伴成长”
资助育人主题征文活动的通知

各二级学院：

今年是新中国成立 75周年，党的二十大报告提出“完善覆盖全学段

学生资助体系”以来，资助政策更加优化，资助力度更加增强，为全面展

现全市受到国家资助的学生在党和国家的关心关怀下奋发向上、励志成长

的青春风采，以实际行动献礼祖国 75周年华诞，现决定在全市高中教育

及以上学校范围内开展“党的光辉暖人心  我的家风伴成长”资助育人主

题征文活动，具体通知如下。

一、活动主题

党的光辉暖人心  我的家风伴成长

二、活动对象

普通高等学校、中等职业学校、普通高中享受国家和上海市资助的全

日制在校生（获得过奖助学金、国家助学贷款、减免学费住宿费书本费等）

三、活动时间

各二级学院内进行征文评选，4月 25日前以电子邮件方式推荐至学

校资助管理中心。

四、报送要求

本次征文活动要求受资助学生围绕自己的家风，回顾自身成长、学业

发展等方面发生的变化，重点呈现自己在家风的影响下、在党和国家的资

助政策关怀激励下奋发向上的感人故事。体裁为记叙文，字数 1500-2000

汉字，并附个人照片 2张（JPG格式，1M以上大小）。

格式要求：标题（黑体，三号，不可以直接使用活动主题名称），个

人介绍（仿宋，四号，200汉字以内），正文（仿宋，四号），行间距

（固定值 20磅）。

各二级学院可推荐 2篇推荐至学校资助管理中心。

- 2 -

所有申报材料以电子邮箱形式按学院报送（推荐表加盖公章后扫描发

送，邮件主题注明单位名称）。征文内容必须为个人原创，严禁抄袭，一

经发现，即取消参评资格。

五、联系人及联系方式

杨老师：13818720246   邮箱地址：402944011@qq.com

附件：“党的光辉暖人心  我的家风伴成长”资助育人主题征文推荐

表

上海市学生事务中心

2024年 4月 2日

- 3 -

附件

“党的光辉暖人心  我的家风伴成长”

资助育人主题征文推荐表

学院名称

(盖章)

征文题目

姓    名  性别  籍 贯

民    族  出生年月 年   月

政治面貌  入学年月 年   月

在读学历  就读专业

就读年级班级

指导教师  手机号码

2022-2024年获得国家、上海市资助情况

（奖学金，助学金，国家助学贷款，减免学费、住宿费、书本费等）

获资助年月 获得资助名称

学院联系人：                     手机号码：

- 4 -